



仁寶電腦工業股份有限公司 2015年第一季 財務報告



Save the earth...Please print out only when necessary

May 11, 2015

議程

- 歡迎
- 2015年 第一季財務報告
- 提問與討論

預估事項提醒

本簡報資料包括對公司未來營運之預估說明，該項預估存在未實現風險及不確定性。緣此，實際結果與預估或有重大差異。

投資人不應將此預估解釋為，具有法律約束力的承諾，而應以有可能修正的彈性資訊視之。

2015年第一季 - 合併綜合損益表

新台幣 百萬元

	2015年第1季		2014年第4季		2014年第1季		季成長	年成長
營收淨額	198,112	100.0%	246,403	100.0%	170,635	100.0%	-20%	16%
營收毛利	8,559	4.32%	9,756	3.96%	7,344	4.30%	-12%	17%
營業費用	5,337	2.69%	5,416	2.20%	5,042	2.95%		
營業淨利	3,222	1.63%	4,340	1.76%	2,302	1.35%	-26%	40%
一般性業外損益	(647)		1,085		958			
一次性減損損失	-		-		(4,730)			
業外收支	(647)	-0.33%	1,085	0.44%	(3,772)	-2.21%		
稅前淨利	2,575	1.30%	5,425	2.20%	(1,470)	-0.86%	-53%	n.m
所得稅費用	553	0.28%	941	0.38%	657	0.39%		
本期淨利	2,022	1.02%	4,484	1.82%	(2,127)	-1.25%	-55%	n.m
母公司業主	2,016		4,346		(2,266)		-54%	n.m
非控制權益	6		138		139			
基本每股盈餘 (新台幣元)	0.47		1.01		(0.53)			

註: 2014年第一季一次性損失為華映減損損失新台幣4,730 百萬元

註: 除每股盈餘金額為新台幣元外, 其餘數字為新台幣百萬元; 財務資料係採IFRS編製基礎



2015年第一季 - 合併綜合損益表 (不計一次性減損損失)

新台幣 百萬元

	2015年第1季		2014年第4季		2014年第1季		季成長	年成長
營收淨額	198,112	100.0%	246,403	100.0%	170,635	100.0%	-20%	16%
營收毛利	8,559	4.32%	9,756	3.96%	7,344	4.30%	-12%	17%
營業費用	5,337	2.69%	5,416	2.20%	5,042	2.95%		
營業淨利	3,222	1.63%	4,340	1.76%	2,302	1.35%	-26%	40%
一般性業外損益	(647)		1,085		958			
一次性減損損失	-		-		-			
業外收支	(647)	-0.33%	1,085	0.44%	958	0.56%		
稅前淨利	2,575	1.30%	5,425	2.20%	3,260	1.91%	-53%	-21%
所得稅費用	553	0.28%	941	0.38%	657	0.39%		
本期淨利	2,022	1.02%	4,484	1.82%	2,603	1.53%	-55%	-22%
母公司業主	2,016		4,346		2,464		-54%	-18%
非控制權益	6		138		139			
基本每股盈餘 (新台幣元)	0.47		1.01		0.57			

註: 除每股盈餘金額為新台幣元外, 其餘數字為新台幣百萬元; 財務資料係採IFRS編製基礎

合併業外損益明細

新台幣 百萬元	2015年第1季	2014年第4季	2014年第1季
利息收入淨額	(36)	(47)	(29)
投資收益(損失)淨額	(205)	191	277
兌換收益(損失)淨額	(544)	817	637
其他	138	124	73
一般性業外損益-合計	(647)	1,085	958
一次性減損損失	-	-	(4,730)
業外收支-合計	(647)	1,085	(3,772)

註: 除每股盈餘金額為新台幣元外, 其餘數字為新台幣百萬元; 財務資料係採IFRS編製基礎

2015年第一季 - 合併資產負債表

新台幣 百萬元

	2015年 第1季		2014年 第4季		2014年 第1季	
現金及約當現金	68,028	20%	74,708	20%	49,841	15%
應收票據及帳款	146,629	43%	178,895	47%	161,918	50%
存貨	67,001	20%	67,271	18%	58,700	18%
投資	25,166	7%	25,975	7%	22,608	7%
資產總計	338,619	100%	378,751	100%	322,488	100%
應付票據及帳款	135,683	40%	171,906	45%	135,465	42%
流動負債	208,376	62%	250,264	66%	206,423	64%
負債總計	229,764	68%	272,531	72%	225,453	70%
股東權益總計	108,855	32%	106,220	28%	97,035	30%
每股淨值 (新台幣元)	\$ 24.3		\$ 24.0		\$ 22.0	

註: 除每股淨值金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎



提問與討論

<http://www.compal.com>
Investor@compal.com

